
2023 年 3 月吉日 
 

取引先各位 

 

 

アイオン株式会社 

国内営業部 EP 営業課 

 
 

謹啓 貴社益々御清栄の段、御慶び申し上げます。 
平素は弊社商品の販売につきまして、格別なるご尽力、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

弊社各種スポンジ商品価格改定の件 
 
弊社各種スポンジ商品に関しましては、長年に渡りご愛顧を賜り、改めまして厚く御礼申

し上げます。 

2020 年から続く新型コロナ感染症並びに昨年からのロシア・ウクライナ情勢を背景として、

当該商品の原材料費の上昇は留まるところを知らず、電力,ガスといった熱動力費も大幅に上

昇しております。弊社としましても上記コストアップ分の吸収に努めて参りましたが、原材

料メーカーからの度重なる値上要請を受け入れざるを得ずまた熱動力費も大幅上昇の中、企

業努力の範疇を超え大変厳しい状況に陥っております。 

つきましては、弊社本事業の継続のため大変不本意ではございますが、20～40％値上げの

価格改定をお願い申し上げます。 

お客様各位には多大なるご迷惑をお掛け致しますが、今後も企業努力を継続し、品質の維

持・向上に努めてまいりますので諸事情をご賢察のうえ何卒ご理解ご愛顧を賜ります様、宜

しくお願い申し上げます。 

  敬具 

 
記 

 
１． 対象商品及び改定価格   御見積書にて別途ご連絡申し上げます。 

 
２． 実施時期     2023 年 7 月 1 日出荷分より 

以上 

 

 

113455
社印


